
1 
 

Uchwała Nr 753/2026 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2026 roku. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1684) oraz Uchwały Nr XXI/164/2025 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 27 listopada 

2025 roku w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2026 rok, a także w związku z postanowieniem rozdziału VIII ust.                       

4 załącznika do Uchwały Nr 694/2026 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 15 stycznia 2026r. w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2026 roku i przyjętego Uchwałą nr 724/2026 Zarządu Powiatu 

Mławskiego Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej, Zarząd Powiatu Mławskiego uchwala co następuje  

 

§ 1 

W związku z pozytywnym rozpatrzeniem przez Komisję Konkursową wniosków dotyczących realizacji 

zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2026 roku., dotacje 

otrzymują: 

Zadanie 1 

Organizacja przedsięwzięć podtrzymujących tradycję narodową, pielęgnowanie polskości, rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej; 

1. Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „ Bądźmy Razem” przy CUS w Mławie, Ul. J. 

Lelewela 7, 06-500 Mława- Jestem Polką i Polakiem- 1 500,00 zł 

2. Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, Ul. Sienkiewicza 24, 06-500 Mława- Święto 

Nauki im. Profesora Tadeusza Korzybskiego- 1 800,00 zł  

3. Strzegowskie Stowarzyszenie Uśmiechnięty Senior, Ul. Wyzwolenia 4, 06-445 Strzegowo- 

Słuchowisko :Szepty Wkry” dźwiękowa mapa pamięci Strzegowa- 4 500,00 zł 



2 
 

4. Grupa motocyklowa „ MOTO MŁAWA”, Ul. Nadrzeczna 6, 06-500 Mława- Organizacja pikniku 

motocyklowego z okazji dnia dziecka – 1 000,00 zł  

5. Grupa motocyklowa „ MOTO MŁAWA” , Ul. Nadrzeczna 6, 06-500 Mława- Organizacja spotkania 

motocyklowego, mając ego na celu promowanie działalności kulturalnej powiatu mławskiego -                            

3 000,00 zł  

6. Grupa motocyklowa „ MOTO MŁAWA” , Ul. Nadrzeczna 6, 06-500 Mława- Organizacja parady 

motocyklowej z okazji Święta Niepodległości- 1 200,00 zł  

7. Stowarzyszenie Wspieranie Inicjatyw Społecznych Gminy Dzierzgowo „ARKA”, Ul. Jagiellońska 21A, 

06-520 Dzierzgowo- Witaj majowa jutrzenko- Obchody 235 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja –  

1 650,00 zł  

8. Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnocinie, Czarnocin 20, 06-445 Strzegowo- Pielęgnacja tradycji 

„Święcenie Pól”- 1 500,00 zł  

9. Koło Gospodyń Wiejskich „Pod Lipą” w Czarnocinie, Czarnocin 20, 06-445 Strzegowo- Święto plonów 

– tradycja przodków- 1 700,00 zł  

10. Koło Gospodyń Wiejskich „Fajne Babki” w Piegłowie, Piegłowo Wieś 27, 06-516 Szydłowo - Jubileusz 

5- lecia KGW „Fajne Babki” w Piegłowie- 1 500,00 zł  

11. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 79 Pułku Piechoty Strzelców Stoimskich Im. Hetmana 

Lwa Sapiehy- Inscenizacja Rozbicia Siedziby Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego                             

w Mławie- 4 500,00 zł  

12. Fundacja im. Korzybskich ul. S. Wyspiańskiego 1, 06-500 Mława - Nauka w służbie tradycji – 

Powiatowe Święto Nauki im. Profesora Tadeusza Korzybskiego. Cykl warsztatów chirurgiczno – 

medycznych dla młodzieży- 1 500,00 zł  

13. Fundacja „ Krzewienia Kultury – Zawkrzanie”, Ul. Sienkiewicza 7/13/12, 06-500- Warsztaty 

„Przygoda z Zawkrzanami” – warsztaty tańca ludowego, warsztaty śpiewu i warsztaty rękodzielnicze-                   

2 500,00 zł  

14. „ SUMIK” Stowarzyszenie Upowszechniania Muzyki i Kultury, Ul. Wójtostwo 77/28, 06-500 Mława- 

Festyn historyczno – edukacyjny „ Jak się żyło i  bawiło w Średniowieczu”- 1 500,00 zł 

 

 



3 
 

Zadanie 2 

Organizacja wydarzeń kulturalnych i artystycznych (koncerty, spektakle, wystawy, przeglądy filmowe 

i teatralne oraz festiwale promujące lokalną kulturę i sztukę oraz wydarzenia plenerowe 

popularyzujące dziedzictwo kulturowe regionu); 

1. Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, Ul. Sienkiewicza 24,06-500 Mława- XV 

edycja Konkursu Plastycznego im. Hanny Rudzkiej -Cybisowej- 2 000,00 zł  

2. Fundacja Dialogi Sztuki, Ul. Studzieniec 71, 06-500 Mława- Wakacje z Legendami Mlawy – filmowe 

spotkania w świetlicach Powiatu Mławskiego- 2 000,00 zł  

3. Fundacja im. Korzybskich, Ul. S. Wyspiańskiego 1, 06-500 Mława- Koncert im. Korzybskich -                                

1 700,00 zł  

4. Stowarzyszenie Wspólnota Mariacka , Ul. Mariacka 20, 06-500 Mława- Mławska Palma Wielkanocna 

– 18 Edycja- 3 500,00 zł  

5. Koło Gospodyń Wiejskich „Sułkowianie” w Sułkowie Polnym, Sułkowo Polne 29A, 06-445 Strzegowo- 

Objazd pól z tradycją w Sułkowie Polnym – 1 500,00 zł  

6. Koło Gospodyń Wiejskich Grabienice „Złote Łany”, Grabianice Wielkie 14, 06-445 Strzegowo- Piknik 

rodzinny z okazji uroczystości poświęcenia pól w Grabienicach połączony z promocją kuchni tradycyjnej 

– 1 500,00 zł  

 7. „ SUMIK” Stowarzyszenie Upowszechniania Muzyki i Kultury, Ul. Wójtostwo 77/28, 06-500 Mława- 

Sumik Rock Festiwal- 3 000,00 zł 

 

Zadanie 3 

Organizacja konkursów promujących dziedzictwo historyczne, kulinarne i rękodzieło lokalne; 

1. Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „ Bądźmy Razem” przy CUS w Mławie, Ul. J. 

Lelewela 7, 06-500 Mława- Słowem o historii – Powiatowy Konkurs Recytatorski dla uczniów klas I-III 

szkół podstawowych z Powiatu Mławskiego – 1 500,00 zł 

2. Koło Gospodyń Wiejskich n/ Wkrą „ Aktywne Kobiety”, Ul. Mławska 4, 06-540 Radzanów- Potrawy                 

z ziemniaka na naszych stołach- 1 800,00 zł  

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Niedzborzu „ Niedzborzanie”, Niedzbórz 36/3, 06-445 Strzegowo-  Święto 

ziemniaka w Niedzborzu z konkursem na potrawę z ziemniaków- 1 500,00 zł 



4 
 

Zadanie 4 

Wydanie druku niskonakładowego poświęconego tradycji, kulturze historii ziemi mławskiej i jej 

mieszkańców służących edukacji publicznej (działalność edytorska i wydawnicza popularyzująca 

wiedzę o dziejach i losach powiatu mławskiego). 

1. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej, Ul. 3 Maja 5, 06-500 Mława- Studia i materiały do dziejów 

Ziemi Zawkrzeńskiej -  3 000,00 zł 

2. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej, Ul. 3 Maja 5, 06-500 Mława- Dr Józef Longin Ostaszewski. 

Wybór pism. Tom 2. Zainteresowania -  3 000,00 zł  

3. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej, Ul. 3 Maja 5, 06-500 Mława- Postacie Wpisane w Dzieje 

Mławy i Regionu" - Zeszyt 5 – 3 000,00 zł  

4. Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, Ul. Sienkiewicza 24,06-500 Mława- Być 

wiernym- 2 000,00 zł  

5. Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej, Ul. Sienkiewicza 24, 06-500 Mława- 

Intelligere omnia – zrozumieć wszystko- 2 000,00 zł  

6. Fundacja im. Korzybskich, Ul. S. Wyspiańskiego 1, 06-500 Mława- Wyspianum – 120 lat tradycji i pasji. 

Publikacja jubileuszowa dokumentująca dziedzictwo i losy absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie- 2 000,00 zł 

 

§2 

W związku z niespełnieniem kryterium oceny formalnej, będącym załącznikiem do Przyjętego Uchwałą 

nr 724/2026 Zarządu Powiatu Mławskiego Regulaminu Pracy Komisji Konkursowej oraz na podstawie 

Uchwały Nr 694/2026 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 15.01.2026r. w sprawie ogłoszenia konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego w 2026 roku została odrzucona oferta:   

Zadanie 1.  

Organizacja przedsięwzięć podtrzymujących tradycję narodową, pielęgnowanie polskości, rozwój 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej; 

1. Bractwo Ziemi Zawkrzeńskiej, Ul. J. Lelewela 12/14 m. 22, 06-500 Mława- Mural historyczny;  



5 
 

2. Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława, Ul. Płocka 20/22, 

06-500 Mława - Żywe lekcje historii dla dzieci i młodzieży – „Ocalić od zapomnienia” ; 

3. Stowarzyszenie Historyczno – Eksploracyjne „Zawkrze” - Krzewienie historii Powiatu 

Mławskiego w latach 1918 – 1945. 

Zadanie 3  

Organizacja konkursów promujących dziedzictwo historyczne, kulinarne i rękodzieło lokalne; 

1. Koło Gospodyń Wiejskich w Wyszynach Kościelnych, Wyszyny Kościelne Ul. Główna 1, 06-561 

Stupsk - Warsztaty kulinarne. 

 

§ 3 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do zawarcia umów cywilno – prawnych z organizacjami 

wymienionymi w §1. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Promocji, Funduszy Pomocowych i Rozwoju. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Zarząd Powiatu Mławskiego: 

1. Witold Okumski…………............................. 

2. Tomasz Robert Chodubski…………………….. 

3. Maciej Jakubowski ………………………………. 

4. Artur Kacprzak ..……………………………………. 

5. Jacek Szlachta ………………………………………. 


